NETO, CONFORME DFD Nº 593/2025, em conformidade com o art. 75, 
VIII da Lei Federal n.º. 14.133/21 e suas alterações posteriores e demais 
normas que regem a matéria. Dotação Orçamentária:  02.11..10.302.002
8.2460.3.3.90.91.00. Ficha: 453 – Fonte: 1.500 – Valor Total: R$ 6.767,10 
(seis mil setecentos e sessenta e sete reais e dez centavos). Publique-se. 
Araguari, 04 de fevereiro de 2026. 

THEREZA CHRISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE ARAGUARI, no Estado de Minas Gerais, através da Secretaria 

Municipal de Saúde, comunica a intenção à adesão na ata de registro de preços

[...]

operacional do serviço de Água e Saneamento da Superintendência 
de Água e Esgoto – SAE, no município de Araguari-MG e seus 
Distritos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 1010-
03.02.20.00.17.512.0027.03.2.143.3.3.90.39.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO 
CONTRATO

R$ 6.404.856,60 Seis milhões quatrocentos 
e quatro mil oitocentos e 
cinquenta e seis reais e 
sessenta centavos.

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente SAE
Araguari, em 12 de janeiro de 2026. 

A Associação de Multieventos de Araguari – AMDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 49.522.407/0001-78, é uma associação civil de direito privado,